
Česká republika 

 leží uprostřed Evropy 

 hlavním městem ČR je město Praha 

 sousední státy - Polsko, Slovensko, Rakousko a Německo, od těchto státu je Česká 

republika oddělena státní hranicí 

 od 1. května 2004 se Česká republika stala novým členským státem Evropské unie, která 

usiluje o sjednocení a spolupráci všech evropských zemí 

 dříve se naše země dělila na tři historické části: Čechy, Morava, Slezsko.  

 obyvatelé České republiky jsou Češi, Moravané a Slezané 

 žijí u nás i lidé jiné národnosti: Vietnamci, Romové, Ukrajinci, Němci…je jich méně než 

našich obyvatel tak je nazýváme národností menšiny.  

 Úředním jazykem v České republice je čeština. V některých částech naší země se může 

mluvit nářečím 

 

 

 


